АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВАЖСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ -ПРОЕКТ

от ____________№_________
с.Верховажье

Об утверждении стоимостиуслуг, предоставляемыхсогласно гарантированномуперечню услуг по погребению
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации", статьями 9 и 12 Федерального закона от 12.01.1996№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь УставомВерховажского муниципального округа Вологодской областиРЕШИЛО:1. Утвердить на период с 01.02.2024 года по 31.01.2025 года, стоимостьуслуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронногодела согласно гарантированному перечню услуг по погребению набезвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам,законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанностьосуществить погребение умершего на территории Верховажскогомуниципального округа Вологодской области в соответствии с приложением1 к настоящему решению.2. Утвердить на период с 01.02.2024 года по 31.01.2025 года, стоимостьуслуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронногодела при погребении умерших граждан при отсутствии супруга, близкихродственников, иных родственников либо законного представителя умершегоили при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствиииных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребениеумершего на дому, на улице или в ином месте после установления органамивнутренних дел его личности, погребение умерших, личность которых неустановлена органами внутренних дел в определенные законодательствомРоссийской Федерации сроки, на территории Верховажского муниципальногоокруга Вологодской области в соответствии с приложением 2 к настоящемурешению.3. Признать утратившим силу постановления администрацииВерховажского муниципального округа:- от 11.01.2023 года № 18 «Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».- от 08.02.2023 года № 220 «Об утверждении стоимости услуг,предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».5. Настоящее решение вступает в силу после официальногоопубликования в печатном издании «Официальный вестник Верховажскогомуниципального округа».6. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа, распространяется на правоотношения возникшие с01.02.2024 года.

Глава Верховажского муниципального округа А.В.Дубов

Приложение 1УтвержденоадминистрацияВерховажского муниципального округа от №

Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой повопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услугпо погребению на безвозмездной основе супругу, близкимродственникам, иным родственникам, законному представителю илииному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребениеумершего на территории Верховажского муниципального округаВологодской области
№

п/п
Наименование услуг Стоимость,рублей

1 Оформление документов, необходимых для погребения 88 руб 17 коп
2 Предоставление, доставка гроба и других предметов,необходимых для погребения 6344 руб 33 коп

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1122 руб 59 коп

4 Погребение 2070 руб 64 коп

Итого: 9625 руб 73 коп

Приложение 2Утвержденоадминистрация Верховажскогомуниципального округа от №

Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой повопросам похоронного дела при погребении умерших граждан приотсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либозаконного представителя умершего или при невозможности осуществитьими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себяобязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, наулице или в ином месте после установления органами внутренних делего личности, погребение умерших, личность которых не установленаорганами внутренних дел в определенные законодательствомРоссийской Федерации сроки, на территории Верховажскогомуниципального округа Вологодской области

№
п/п

Наименование услуг Стоимость,рублей
1 Оформление документов, необходимых для погребения 88 руб 17 коп
2 Облачение тела 472 руб 08 коп
3 Предоставление гроба 5872 руб 25 коп
4 Перевозка умершего на кладбище 1122 руб 59 коп
5 Погребение 2070 руб 64 коп

Итого: 9625 руб 73 коп